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Puolustusministeriö

Lausunto

22.08.2024

Asia:  VN/10633/2021

Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle sakon ja muiden omaisuuteen 
kohdistuvien seuraamusten täytäntöönpanoa koskevaksi lainsäädännöksi

Lausunnonantajan lausunto

Lausuntonne sakon täytäntöönpanosta annetun lain yleisiä säännöksiä koskevista muutosehdotuksista. 
Erityisesti lausunnonantajia pyydetään lausumaan hallinnollisia seuraamusmaksuja koskevista 
muutosehdotuksista ja kutakin ministeriötä pyydetään lausumaan oman hallinnonalansa lainsäädäntöön 
ehdotetuista muutoksista.

-

Lausuntonne rahamääräisen saatavan perintää koskevista muutosehdotuksista.

-

Lausuntonne sakon muuntorangaistuksen määräämistä koskevista muutosehdotuksista.

-

Lausuntonne menettämisseuraamusta koskevista muutosehdotuksista.

-

Lausuntonne rikosvahinkosaatavien täytäntöönpanoa koskevista muutosehdotuksista.

-

Lausuntonne rekistereitä ja tiedonluovutusta koskevista muutosehdotuksista.

-

Lausuntonne rangaistusvaatimusta ja päihdetutkimuskustannusten määräämistä koskevista 
muutosehdotuksista.

-

Lausuntonne muista muutosehdotuksista.

Laki sotilaskurinpidosta ja rikostorjunnasta puolustusvoimissa
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Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi voimassa olevan sotilaskurinpidosta ja rikostorjunnasta 
puolustusvoimissa annetun lain (255/2014) 76 §:ää. Puolustusministeriö toteaa, että kyseisen lain 
kokonaisuudistusta koskeva hallituksen esitys (HE 82/2023 vp) on tällä hetkellä 
eduskuntakäsittelyssä, mikä tulisi huomioida nyt lausuttavana olevan esityksen valmistelussa.

Vastaavasti siltä osin kuin hallituksen esityksen luonnoksessa on viittaussäännöksiä 
sotilaskurinpidosta ja rikostorjunnasta puolustusvoimissa annettuun lakiin, tulee viittaussäännökset 
mahdollisesti vielä korjata viittaamaan uuteen lakiin.

Lausunnonantajan mahdolliset muut huomiot.

1. Täytäntöönpanotietojärjestelmästä Puolustusvoimille johtuvat seurannaisvaikutukset 

Esitysluonnoksen mukaan muu kuin oikeushallinnon viranomainen ilmoittaa ratkaisustaan 
tallentamalla sitä koskevat tiedot Oikeusrekisterikeskuksen täytäntöönpanotietojärjestelmään. 
Tietojärjestelmään tallennetaan täytäntöönpanoa varten tarpeelliset tiedot. Puolustusministeriö 
toteaa, että tämä uudistus koskisi Puolustusvoimia kurinpitoesimiesten sotilaskurinpitomenettelyssä 
määräämien kurinpitosakkojen osalta. Kurinpitosakkoja määrätään Puolustusvoimissa lukuisissa eri 
hallintoyksiköissä keskimäärin yhteensä joitakin satoja kappaletta vuosittain. Tähän asti tiedot ovat 
olleet manuaalisia ja ne on toimitettu suojatulla sähköpostilla Oikeusrekisterikeskukseen. Osan 
kurinpitosakoista tuomitsee tuomioistuin. 

Luonnoksen s. 70-71 mukaan ehdotetuista muutoksista aiheutuu paitsi Oikeusrekisterikeskuksen 
täytäntöönpanotietojärjestelmän muutostarpeita myös tarpeita tietojärjestelmämuutoksiin 
erityisesti tuomioistuinten ja poliisin, ulosoton ja Rikosseuraamuslaitoksen tietojärjestelmissä. 
Esimerkiksi Ulosottolaitos on arvioinut, että muutosten kustannukset olisivat noin 100 000 euroa. 
Myös Rikosseuraamuslaitos on arvioinut, että muutosten kustannukset olisivat vastaavaa 
suuruusluokkaa. Nämä kustannusarviot tarkentuvat tietojärjestelmähankkeen edetessä. Luonnoksen 
s. 72 mukaan viranomaisten kannalta olennaisin muutos olisi se, että täytäntöönpanomenettely 
siirtyisi kaikilta osin manuaalisesta käsittelytavasta sähköiseksi.

Luonnoksen jaksossa 6.4 Tiedonhallintavaikutukset on todettu, että tietojärjestelmähankkeesta eri 
viranomaisille aiheutuvia tiedonhallintavaikutuksia arvioidaan tarkemmin tietojärjestelmähankkeen 
edetessä. Tätä jaksoa täydennetään myöhemmin. Edelleen jaksossa 6.5 Tietosuojavaikutukset on 
todettu, että tietojärjestelmähankkeesta aiheutuvia tietosuojavaikutuksia arvioidaan tarkemmin 
tietojärjestelmähankkeen edetessä. Tätä jaksoa täydennetään myöhemmin.

Puolustusministeriö toteaa, että asian jatkovalmistelussa on keskeistä mahdollisimman pian ja 
kattavasti yhteistyössä oikeusministeriön ja puolustusministeriön hallinnonalojen välillä kartoittaa ja 
selvittää tietojärjestelmäuudistuksesta mahdollisesti Puolustusvoimille aiheutuvat kustannus-, 
tietoturva- ja tietosuojavaikutukset.
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2. Tekniset huomiot

Puolustusministeriö toteaa, että ensimmäisen lakiluonnoksen rinnakkaisteksteistä 1 §:n 2 momentin 
kohdasta 47 puuttuu sana ”tarkoitettu”.

Nurminen Minnamaria
Puolustusministeriö

Gau Anna
Puolustusministeriö


